
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”

SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – Savignano Sul Rubicone (FC); Tel. 0541 945175

C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it
e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it

INI SOSPE
Savignano Sul Rubicone, vedi segnatura/2020
Prot. n. vedi segnatura/2020

Determina n. 43/2020

OGGETTO: Determina per l’afdamento direto della fornitura di libri per la scuola Il Gato Viaggiatore, ai 
sensi dell’art.36. comma 2, letera a) del D.Leg. 50/2016, per un importo contratuale pari a 
€ 170,70 iva esente – CIG: Z612C14221

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
“GIULIO CESARE” di SAVIGNANO SUL RUBICONE

VISTO il Regolamento UE 679/2016, ato immediatamente esecutvo in tut gli stat membri tra
cui  l’Italia,  in  materia  della  tutela  dei  dat personali  (Privacy)  che  prevede  notevoli
innovazioni che devono essere completamente operatve entro il 25 maggio 2018 e che
deto Regolamento  UE  679/2016  prevede  per  gli  Ent Pubblici  (compresi  gli  Isttut di
Istruzione) la designazione di una nuova fgura chiamata D.P.O. (Data Protecton Ofcer)
altriment deto Responsabile della Protezione dei Dat (R.P.D.);

CONSTATATO che questo servizio è a funzione di tuto l’Isttuto, sia della Segreteria amministratva che
di quella didatca;

CONSIDERATO    che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistca e che nella 
   scuola non sono disponibili le professionalità richieste;

VISTA la  proposta della  Libreria Viale dei  Ciliegi17 pervenuta a mezzo mail  il  14-02-2020 ed
acquisita agli at con prot. n°1064/2020 che ha oferto la disponibilità per la fornitura di
libri per la scuola Il Gato Viaggiatore, con un costo di € 170,70;

RITENUTO di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’afdamento  direto,  in  quanto
l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Isttuto per l’acquisto
dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dal D.I.
129/2018;

RITENUTO opportuno provvedere in merito efetuando il relatvo impegno di spesa;
ACCERTATO che sussiste la copertura fnanziaria sul capitolo P2-6 Fondi Provincia 2020, approvato dal

Consiglio d’Isttuto con delibera n. 29 del 19 dicembre 2019;
VISTA la legge 7 agosto 1990. n°241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e

di dirito di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii;
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, N.59;
CONSIDERATO che le Isttuzioni Scolastche, per l’afdamento di lavori,  servizi  e forniture, scelgono la

procedura da seguire per l’afdamento in relazione agli import fnanziari,  come da D.I.
129/18;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L.gs. n°50 del 2016 (codice dei contrat pubblici) il quale dispone
che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contrat pubblici,  le
amministrazioni  aggiudicatrici  decretano o  determinano di  contrarre,  in  conformità  ai
propri  ordinament,  individuando  gli  element essenziali  del  contrato  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle oferte;

VISTO il  Regolamento  d’Isttuto  contenente  criteri  e  limit per  lo  svolgimento  dell’atvità
negoziale da parte del Dirigente Scolastco;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 17/02/2020 - C14b - U

http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/
mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it


VISTA la Delibera ANAC n.1097 del 26 otobre 2016 – Linee Guida n.4, di atuazione del D.Lgs. 18
aprile 2016, n.50, recant “Procedure per l’afdamento dei contrat pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato formazione e gestone
degli elenchi di operatori economici”;

VISTO l’artcolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale “tute le
amministrazioni statali  centrali  e periferiche, ivi  compresi gli  isttut e le scuole di ogni
ordine e grado,  le  isttuzioni  educatve e universitarie,  sono tenute ad approvigionarsi
utlizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.;

VISTA la legge 7 agosto 2012 n.135 con la quale è stato convertto il decreto legge 6 luglio 2012
n.95, il quale prevede che i contrat stpulat in violazione dell’art.26, comma 3 della legge
23 dicembre 1999 n.448 sono nulli;

DATO ATTO CHE non sono atve convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1, della legge 488/1999 ed
accordi  quadro  avent ad  oggeto  servizi  compatbili  con  quelli  relatvi  alla  presente
procedura di approvvigionamento;

ACCERTATA la  regolarità  contabile  e  la  posizione  previdenziale  ed  assicuratva  del  Legale
Rappresentante della dita Libreria Viale dei Ciliegi17;

ACQUISITO il CIG: Z612C14221;

DETERMINA

 le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
 è indeta la procedura di afdamento direto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016, per atvità in 

oggeto alla dita Libreria Viale dei Ciliegi17 secondo le specifche indicate nell’oferta;
 l’espletamento della procedura per l’afdamento direto della fornitura di libri per la scuola Il Gato

Viaggiatore, la fornitura è prevista per il mese di febbraio 2020;
 la spesa complessiva della fornitura è di  € 170,70 iva esente così specifcato;
 fornitura di libri per la scuola Il Gato Viaggiatore
 IVA esente DPR 633/72 art.74;
 la spesa pari a € 170,70 viene iscrita all’aggregato P2-6 Fondi Provincia 2020 della gestone in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relatvamente al corrispetvo 
per la fornitura in parola, dando ato che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima;

 il CIG: Z612C14221 relatvo alla fornitura in oggeto, sarà riportato in tute le fasi dell’istrutoria;
 la prestazione della fornitura ha la durata/validità, la consegna avverrà prima possibile;
 la liquidazione del compenso stabilito verrà eseguito previa prestazione di fatura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fscale;
 il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line dell’isttuto;
 il Diretore dell’esecuzione del contrato è il DSGA o suo sosttuto;
 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge n.241 del 7 agosto 1990, il Responsbile

del procedimento è il Dirigente Scolastco Dot.ssa Cata Valzania.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dot.ssa Cata Valzania

         [Firmato digitalmente]


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – Savignano Sul Rubicone (FC); Tel. 0541 945175

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

